
Terça-feira, 23 DE JUNHO DE 201528 DIÁRIO OFICIAL Nº 32911

PORTARIA Nº 581/2015 - ARCON-PA, 19 DE JUNHO DE 2015.
O Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços 
Públicos do Estado do Pará - ARCON-PA, usando das atribuições 
conferidas pela Lei Nº 6.099 de 30 de dezembro de 1997, e 
alterações introduzidas pela Lei nº 6.838 de 20 de Fevereiro de 
2006.
CONSIDERANDO os termos do Processo 2015/252975,
RESOLVE:
I - DESIGNAR, KARLA REGINA ARAUJO MONTEIRO GALVAO, 
matrícula nº 5917321/1, ocupante do cargo em comissão de 
SUPERVISOR I desta ARCON-PA, a responder pela Diretoria de 
Normatização e Fiscalização no período de 22 a 25 de junho de 
2015, durante o impedimento do titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO
Diretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 843169

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

CONVÊNIO
.

Convênio N° 09/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 22/06/2015
Objeto: Apoiar  a realização da 25ª EXPOSIÇÃO DO SUL DO 
PARA- EXPOSUL
Valor Total: R$ 33.000,00
Vigência: 22/06/2015 a 31/12/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Exercício: 2015
Convenente: Sindicato Rural de Rio Maria
Endereço: Rodovia PA 150,s/n- Zona Rural -CEP. 68.530-000- 
Rio Maria/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 842973

Convênio N° 011/2015 -Proc. 2015/222381
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 18/06/2015
Objeto: Apoiar  o desenvolvimento do Projeto ‘‘Centro Social, 
Construindo um Novo Amanhã” através da aquisição de 03 
veículos.
Valor Total: R$ 102.702,69
Vigência: 18/06/2015 a 31/10/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Exercício: 2015
Convenente: Centro Social Viva Feliz de Marabá
Endereço: Folha 16, Quadra 11, Lote 07- CEP: 68.511-090 
Marabá/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 843029

Convênio N° 012/2015
Concedente: Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca
Data de assinatura: 15/06/2015
Objeto: Apoiar a realização da Semana do Produtor Rural, de 16 
a 21 de junho
Valor Total: R$ 22.000,00
Vigência: 15/06/2015 a 14/10/2015
Justifi cativa: Para fi ns de atendimento ao interesse público.
Convenente: Sindicato dos Produtores Rurais de Abel Figueiredo
Endereço: Travessa Nossa Senhora da Conceição, n°43 - B 
-Centro
CEP. 68.527-000 - Abel Figueir edo/PA
Ordenador: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES

Protocolo 843243

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 025/2015
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA - SEDAP
CESSIONÁRIA: COOPERATIVA MISTA DOS PRODUTORES RURAIS 
DA REGIÃO DE CARAJÁS-COOPER
OBJETO DE CESSÃO: BEM  DESCRITO NO TRM Nº 034/2015:
01 (UM) CAMINHÃO TIPO BAÚ
DATA DE ASSINATURA: 22/06/2015
VIGÊNCIA: 22/06/2015 A 31/12/2018
FORO: BELÉM
ORDENADOR RESPONSÁVEL: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO 
NUNES

Protocolo 842949

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 0218/2015 /NGPR                 Belém, 19 de 
junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 028/2015 de 12 de fevereiro de 
2015 e de acordo com o processo nº 2015/265439.
RESOLVE: CONCEDER 5,5 (cinco e meia) diárias, ao servidor 
Leandro Dos Santos Serique, Apoio Técnico, matricula: 
5906031/2, para custear as despesas com a viagem a Santarém/
PA e Alenquer/PA no período de 24/06/2015 a 29/06/2015 com 
o objetivo de Fiscalização das obras civis dos projetos de ACSI e 
CAAM. Fundamento Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 842868

PORTARIA Nº. 196/2015-NGPR               Belém, 09 de 
junho de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela portaria nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/265479.
RESOLVE: CONCEDER 7,5 (sete e meia) diárias, ao servidor 
Renan Maia Nunes, cargo de Assessor Especial I, matricula: 
5907227/, para custear as despesas com a viagem aos 
municípios de Altamira/PA, Porto de Moz/PA, Santarém/PA e 
Alenquer/PA no período de 22/06 a 29/06/2015, com o objetivo 
de fi scalização da aplicação de recursos nos projetos de Santa 
Clara, São Benedito, Ituqui, CAAM e ASPROEXPA. Fundamento 
Legal: Lei 5.810/94
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 842872

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 020/2015
PARTES: ADEPARÁ E WESLEY FEITOSA DE MELO
CPF Nº 015.463.202-37
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2015 a 14 de junho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 843365

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 031/2015
PARTES: ADEPARÁ E OSIEL FERREIRA BATISTA
CPF Nº 459.120.842-72
CARGO: Agente Fiscal Agropecuário
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2015 a 14 de junho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 843368

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 032/2015
PARTES: ADEPARÁ E FLAVIANA MESSIAS GOMES
CPF Nº 838.034.592-49
CARGO: Agente Fiscal Agropecuário
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2015 a 14 de junho de 2016
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 843369

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 035/2015
PARTES: ADEPARÁ E RHENNAN ALVARENGA DA SILVA
CPF Nº 010.467.062-25
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2015 a 14 de junho de 2016.
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 843372

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 037/2015
PARTES: ADEPARÁ E WANDERSON MARTINS DOS SANTOS
CPF Nº 024.271.582-67
CARGO: AUXILIAR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 15 de junho de 2015 a 14 de junho de 2016.
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 843378

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 2278/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO 
DE 2015.
Matrícula n°55588136/1
Servidor (a) ALEXANDRE DA SILVA CUNHA
Triênio 2007/2010
Período de 08/06/2015 a 07/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 843265

PORTARIA Nº 2279/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO 
DE 2015.
Matrícula n°5869170/3
Servidor (a) APRIGIO LINS DE OLIVEIRA FILHO
Triênio 2009/2012
Período de 01/07/2015 a 30/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 843267

PORTARIA Nº 2297/2015 - ADEPARÁ, DE 22 DE JUNHO 
DE 2015.
Matrícula n° 55586106/1
Servidor (a) CARLOS ALBERTO RIBEIRO FILHO
Triênio 2006/2009
Período de 15/06/2015 a 14/07/2015
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RITA SILVANA ELIAS ASSEF
Diretora Administrativa e Financeira
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.

Protocolo 843269


